
ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЬЙГАЛХО 

У К А З 

г. Грозный 

Об изменениях в структуре Администрации Главы и Правительства 
Чеченской Республики и о внесении изменений в некоторые акты 

Главы Чеченской Республики 

На основании статьи 68 Конституции Чеченской Республики, 
Конституционного закона Чеченской Республики от 31 октября 2006 года 
№ 7-РКЗ «О системе органов исполнительной власти Чеченской Республики» 
в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 15 июля 2015 года 
№ 364 «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области 
противодействия коррупции» и Протоколом заседания Совета при полномочном 
представителе Президента Российской Федерации в Северо-Кавказском 
федеральном округе от 20 марта 2019 года № А-73-П-у п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести в структуру Администрации Главы и Правительства Чеченской 
Республики (далее - Администрация) следующие изменения: 

а) образовать на базе отдела по экономической безопасности и профилактике 
коррупционньгх и иных правонарушений аппарата Совета экономической и 
общественной безопасности Чеченской Республики в качестве самостоятельного 
структурного подразделения Администрации управление по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений; 

б) упразднить и исключить из структуры Администрации управление 
учета и планирования. 

2. Внести в указ Главы Чеченской Республики от 5 декабря 2016 года 
№ 198 «Об Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики» 
(в редакции указов Главы Чеченской Республики от И февраля 2017 года 
№ 27, от 10 августа 2017 года № 135, от 31 октября 2017 года № 192, от 28 мая 
2018 года № 88, от 5 сентября 2018 года № 137, от 16 ноября 2018 года № 174, 
от 28 марта 2019 года № 40, от 9 августа 2019 года № 99, от 9 декабря 2019 года 
№ 171, от 31 декабря 2019 года № 193) (далее - Указ) изменение, заменив в 
пункте 2 цифры «471» цифрами «477». 

3. Внести в Положение об Администрации Главы и Правительства 
Чеченской Республики, утвержденное Указом, следующие изменения: 

а) в пункте 15 слова «руководитель аппарата Совета экономической и 
\\£Ы)1^1илЩи1-1020|Уи1иШ3.14.иби1н > >-~П'Г" Л;|Ннн.Гл.-Ч>г dut 



общественной безопасности Чеченской Республики» заменить словами 
«начальник управления по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений», слова «руководителя аппарата Совета экономической и 
общественной безопасности Чеченской Республики» заменить словами «начальника 
управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений»; 

б) дополнить пунктом 21.1 следующего содержания: 
«21.1. Руководитель аппарата Совета экономической и общественной 

безопасности Чеченской Республики находится в подчинении Руководителя 
Администрации и Секретаря Совета экономической и общественной безопасности 
Чеченской Республики. 

Назначение на должности и освобождение от должностей заместителя 
Секретаря Совета экономической и общественной безопасности Чеченской 
Республики, помощников Секретаря Совета экономической и общественной 
безопасности Чеченской Республики и руководителя аппарата Совета 
экономической и общественной безопасности Чеченской Республики 
производится Руководителем Администрации по представлению Секретаря 
Совета экономической и общественной безопасности Чеченской Республики. 

Назначение на должности и освобождение от должностей других 
сотрудников аппарата Совета экономической и общественной безопасности 
Чеченской Республики производится Руководителем Администрации по 
представлению руководителя указанного структурного подразделения 
Администрации, согласованному с Секретарем Совета экономической и 
общественной безопасности Чеченской Республики. 

Заместители Секретаря Совета экономической и общественной безопасности 
Чеченской Республики осуществляют свои полномочия в составе аппарата Совета 
экономической и общественной безопасности Чеченской Республики.»; 

в) в пункте 35: 
1) в абзаце седьмом слова « - по представлению Секретаря Совета 

экономической и общественной безопасности Чеченской Республики» заменить 
словами «, руководителя аппарата Совета экономической и общественной 
безопасности Чеченской Республики - по представлению Секретаря Совета 
экономической и общественной безопасности Чеченской Республики, а на 
руководителя аппарата Совета экономической и общественной безопасности 
Чеченской Республики - также без такого представления»; 

2) в абзаце восьмом слова «руководителя аппарата Совета экономической и 
общественной безопасности Чеченской Республики» заменить словами 
«начальника управления по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений»; 

г) в пункте 35.1 слова «руководителя аппарата Совета экономической и 
общественной безопасности Чеченской Республики» заменить словами «начальника 
управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений». 

4. Внести в Структуру Администрации Главы и Правительства Чеченской 
Республики, утвержденную Указом, следующие изменения: 

а) позицию 22 признать утратившей силу; 
б) позицию 35 изложить в следующей редакции: 

35. Управление по профилактике коррупционных и иных правонарушении 



5. Признать утратившими силу пункт 2 и абзац шестой пункта 3 указа 
Главы Чеченской Республики от 28 марта 2019 года № 40 «О внесении 
изменений в указ Г лавы Чеченской Республики от 5 декабря 2016 года № 198». 

6. Руководителю Администрации Главы и Правительства Чеченской 
Республики: 

а) внести проекты нормативных правовых актов Главы Чеченской 
Республики о внесении соответствующих изменений в нормативные правовые акты 
Главы Чеченской Республики, регулирующие вопросы организации 
деятельности по профилактике коррупционных и иных правонарушений 
в Чеченской Республике; 

б) передать в установленном порядке ГКУ «Центр по обеспечению 
деятельности Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики» 
осуществление следующих бюджетных полномочий Администрации: 

начисление физическим лицам выплат по оплате труда и иных выплат, а 
также связанных с ними обязательньис платежей в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации и их перечисление; 

ведение бюджетного учета, включая составление и представление 
бюджетной отчетности, иной обязательной отчетности, формируемой на 
основании данных бюджетного учета; 

обеспечение представления бюджетной отчетности, иной обязательной 
отчетности, формируемой на основании данных бюджетного учета, в 
соответствующие государственные органы в соответствии с общими 
требованиями, установленными действующими нормативными правовыми 
актами Российской Федерации; 

в) обеспечить создание в структуре государственного казенного 
учреждения «Центр по обеспечению деятельности Администрации Главы и 
Правительства Чеченской Республики» структурного подразделения для 
осуществления бюджетных полномочий Администрации Главы и Правительства 
Чеченской Республики; 

г) образовать в одном из структурных подразделений Администрации 
Главы и Правительства Чеченской Республики в качестве внутреннего 
подразделения отдел, обеспечивающий осуществление задач и функций 
Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики в сфере 
внутренней политики; 

д) обеспечить ведение регистра муниципальных нормативных правовых 
актов Чеченской Республики; 

е) осуществить организационно-штатные и другие мероприятия по 
выполнению настоящего указа. 

7. Контроль за вьшолнением настоящего указа возложить на Руководителя 
Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики Закриева Я.С. 

8. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию. 

Кадыров 


